
UCHWAŁA XIV/116/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku 
z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu 
opinii Zarządu Powiatu Koszalińskiego, Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej nr 135008Z, położonej 
w miejscowości Wyszewo, obejmującą działkę nr 221/7, obręb ewidencyjny Wyszewo, poprzez wyłączenie tej części z użytkowania. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, 
o której mowa w §1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona część nieruchomości oznaczona 
została kolorem niebieskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3509987E-26E1-4326-AA5B-17F493A14C4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIV/116/2025 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

Kolorem niebieskim oznaczono część drogi do wyłączenia z użytkowania. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3509987E-26E1-4326-AA5B-17F493A14C4D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Wójt Gminy Manowo zgodnie z art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) zwrócił się do Zarządu Powiatu Koszalińskiego  
z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części 
z użytkowania jako drogi publicznej. W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 w zw. z art. 10 ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu 
Koszalińskiego (Uchwała Zarządu Powiatu Koszalińskiego nr 190/2025 z dnia 25 września 2025 r.). 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach organem właściwym do 
pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy, pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminnej po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Manowo należy do 
kompetencji Rady Gminy Manowo. Wyłączenie części drogi publicznej nr 135008Z z użytkowania jako drogi 
publicznej oraz pozbawienie jej fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z faktu sprzedaży działki 
wydzielonej nr 221/7 w obrębie Wyszewo właścicielowi działki nr 231/3 w celu poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Wyłączenie części przedmiotowej drogi gminnej z użytkowania jako drogi publicznej nie wpłynie na 
pogorszenie parametrów technicznych drogi, mających znaczenie dla jej użytkowników, nie ulegnie zmianie 
obsługa komunikacyjna nieruchomości do niej przyległych. Żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie 
pozbawiona również dostępu do drogi publicznej.  

W stanie obecnym przedmiotowa część drogi nie jest użytkowana. Teren nie jest utrzymywany jako 
droga i nie ma innych znamion użytkowania terenu jako droga. Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej 
poprzez wyłączenie z użytkowania wynika z faktu, że częściowo została ona zagospodarowana przez osoby 
fizyczne, które wyraziły wolę jej zakupu. Nadmienić należy, iż  
z przedmiotowego fragmentu drogi nie korzystają właściciele sąsiednich nieruchomości. 

 
Mając na względzie powyższe uregulowania podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3509987E-26E1-4326-AA5B-17F493A14C4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/116/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Kolorem niebieskim oznaczono część drogi do wyłączenia z użytkowania.


